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Kompania pér Menaxhimin ¢ Deponive né Kosove SHA.
Kosovo Landfill Menagement Company J.5.C

Rr. Sheshi i Lirise, pn, Fushe Kosové 12000, Kosove

Tel: +383 (0) 38 600 551; 600 552

www.kmdk-ks.org

KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, Ligjin Nr. 03/L-212 té Punés konkretisht
Neni 8, bazuar né Rregulloren Nr. 01/2024 Pér Kriteret dhe Procedurat e Punésimit né KMDK Sh.A.,
Rregullores Nr. 23/2020 pér Procedurat e Punésimit, Strukturén Organizative, Kategorizimin dhe
Pérshkrimin e Vendeve té Punés né KMDK Sh.A, bazuar né Vendimin e Kryeshefit Ekzekutiv t¢ KMDK
Sh.A Nr. 59/2025 té dt. 07.03.2025 me nr. té protokollit 02-06/59, KMDK SH.A shpall kété:

KONKURS PUBLIK
PER PLOTESIMIN E VENDIT TE PUNES

Titulli: Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit (1 pozité)

Numri i Referencés: ZP/KJ-8-2025

| raporton: Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit té Drejtoréve

Niveli i pagés: Niveli 11, 1,031.94 euro ( njé mijé e tridhjeté e njé euro e néntédhjeté e katér cent)
Orét e Punés: 40 oré né javé

Kohézgjatja e kontratés: Me mandat tre vjecar (3 vite)

Vendi i punés: KMDK SH.A.

Detyrat dhe Pérgjeqjésité:

-Zyrtari Kryesori Financave dhe Thesarit t¢ Kompanisé (ZKFTH) do té menaxhojé nén drejtimin dhe
mbikéqyrjen e KE-se si dhe punét shtesé sipas nevojés té kérkuara nga KE-ja, ¢éshtje financiare té
Kompanisé, varésisht prej kufizimeve té véna nga Bordi i Drejtoréve, do té keté autoritetin e lidhjes sé té
gjitha kontratave financiare pér Kompaniné dhe do té jeté pérgjegjés gé:

-Té mirémbajé llogarité e kompanisé té azhurnuara dhe té sakta;

-Té themelojé dhe té udhéheqé té gjitha kontrollet e brendshme financiare, duke pérfshiré blerjet,
pranimet e parave té gatshme dhe pasurité themelore;

-Zyrtari kryesor financiar né nivelin kryesor té subjektit publik, éshté né vartési té drejtpérdrejté dhe
llogaridhénés ndaj Zyrtarit kryesor administrativ pér operacionet financiare, kontabilitetin dhe pérgatitjen
e pasqyrave financiare té subjektit publik;

-Zyrtari kryesor financiar éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e té gjitha aktiviteteve financiare té subjektit
té sektorit publik pér garantimin e cilésisé dhe pajtueshmérisé sé:

> dokumentit final té buxhetit dhe bashkérendimin e punés gjaté procesit té planifikimit té
subjektit publik;

> raporteve periodike pér monitorimin e buxhetit pér vendimmarrésit;

> transaksioneve financiare, kontabilitetit dhe pasqyrave vjetore financiare té subjektit publik
né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fugi dhe aktet nénligjore té miratuara nga
Ministri i Financave;



> rregulloreve té brendshme té menaxhimit financiar, hartimit té proceseve dhe fushat me
rrezik, duke siguruar gjurmét e auditimit pér té gjitha proceset né kuadér té subjektit dhe
listat pér kontroll financiare pér té gjithé personelin e financave té subjektit publik.

-Zyrtari kryesor financiar ngarkohet me zbatimin e pérgjegjésive sipas nenit 8 té Ligjit Nr. 06/L-021 pér
kontrollin e brendshém té financave publike:

-Té monitorojé llogarité e pagueshme dhe té koordinojé pagesén e faturave dhe blerjet speciale;

-Té rishikojé shpenzimet e té punésuarve pér té siguruar pajtueshmériné me politikat e korporatés dhe
buxhetin para pagesés sé tyre;

-T& pérgatisé té dhénat e kompanisé pér auditim né fund té vitit;

-Té koordinojé funksionet tjera té biznesit, si¢ jané dhénia me gira e objekteve dhe paisjeve t¢ KMDK
SH.A.;

-Té menaxhojé thesarin e kompanisg;

-Té vendosé dhe pérgatité buxhetin;

-Kryen detyra té tjera shtesé sipas ligjeve né fugi qé ndérlidhen me pozitén e caktuar;

-Detyra tjera té pércaktuar nga ana e KE dhe udhézimet nga BD;

-Pér punén e tij i pérgjigjet BD dhe KE.

Kualifikimet dhe pérvoja e punés:

-Diplomé e Fakultetit Ekonomik ose ekuivalent duke u ndérlidhur me trajnim dhe pérvojé;
-Pérvojé pune sé paku 3 vjecare e déshmuar né menaxhimin e financave apo fusha tjera té menaxhimit.

Aftésité kryesore:

-Demonstrim i aftésive té shkélgyeshme té komunikimit dhe té bashképunimit me menaxhmentin dhe
stafin e kompanisé;

-Njohje e mire e gjuhés Angleze;

-Té keté njohuri n€ programin e kontabilitetit “Quick Books”;

-Certifikim té kontabilitetit (e preferuar).

Procedura e konkurrimit:
Kandidatét e interesuar, formularin zyrtar mund ta marrin né zyret e Burimeve Njerézore t¢ KMDK SH.A
apo ta shkarkojné nga web fagja e internetit né adresén: https://kmdk-ks.org/.

Dokumentacionin mund té paragitet né ményré elektronike, népérmjet emailit:
kmdkpunesime@gmail.com,, pérmes postés ose né kopje fizike né zyret e Burimeve Njerézore né
adresén: Rruga Sheshi i Lirisé, p.n Fushé Kosové 12000, Kosoveé (ish objekti i NP "Trainkos"), Tel: 038
600-552.

Kandidatét té cilét konkurrojné duhet té shénojné sakté adresén, numrin e telefonit kontaktues si dhe
adresén emailit.

Dokumentacioni i nevojshém:

-Aplikacioni;

-CV;

-Diplomalt;

-Certifikatat mbi kualifikimet dhe trajnimet;

-Déshmi mbi pérvojén né puné, si dhe déshmi té tjera né bazé té kualifikimit dhe aftésive;

-Certifikaté nga Gjykata kompetente qé nuk é&shté duke u zhvilluar proceduré penale dhe gé nuk éshté i/e
dénuar pér kryerjen e ndonjé vepre penale (jo mé e vjetér se 6 (gjashté) muaj nga data e I&shimit).


https://kmdk-ks.org/
mailto:kmdkpunesime@gmail.com

Ményrat e vlerésimit dhe kriteret e poentimit

Vlerésimi i aplikimeve té konkursit publik né KMDK pérmban gjithsej njégind (100) piké, ku kalueshméria
éshté arritja e sé paku pesédhjeté (50) pikéve nga té gjitha fazat e konkursit publik. Kriteret e poentimit:
jetépérshkrimi (CV) e kandidatit vlerésohet deri né dhjeté (10) piké, testimi me shkrim deri né gjashtédhjeté
(60) piké dhe intervistimit deri né tridhjeté (30) piké.

Shénim: Aplikacionet e dérguara me posté, té cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e fundit
té afatit pér aplikim, do té konsiderohen té vlefshme dhe do t& merren né shqyrtim nése arrijné brenda tre
(3) ditésh. Aplikacionet gé arrijné pas kétij afati dhe ato té pa kompletuara me dokumentacionin pérkatés
nuk do té shqyrtohen.

Afati pér aplikim éshté deri me datén 21.03.2025 né orén 16:00.

Pér informata mé té hollésishme mund té kontaktoni me Zyrén e Burimeve Njerézore t¢ KMDK
SH.A.

Email: kmdkpunesime@gmail.com

Tel: 038 600-552.
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